BỘ XÂY DỰNG

Số: 586 /BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: nghiệm thu công trình và

thanh quyết toán hợp đồng tư

vấn đầu tư xây dựng công trình.

Hà Nội, ngày 25 tháng  3  năm 2015

Kính gửi: Tổng công ty Tư vấn xây dựng Việt Nam

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 35/VNCC-KHĐT ngày 15/1/2015 của Tổng

công ty Tư vấn xây dựng Việt Nam về nghiệm thu công trình và thanh quyết toán hợp

đồng tư vấn đầu tư xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định về quản lý chất lượng công trình thì sản phẩm thiết kế trước khi

đưa ra thi công phải được chủ đầu tư nghiệm thu và xác nhận. Chủ đầu tư phải chịu trách

nhiệm về các bản vẽ thiết kế giao cho nhà thầu thi công xây dựng. Nhà thầu thiết kế phải

chịu trách nhiệm trước chủ đầu tư và pháp luật về chất lượng thiết kế xây dựng công

trình.

Trường hợp như nêu tại văn bản số 35/VNCC-KHĐT, chủ đầu tư và nhà thầu tư

vấn thiết kế thực hiện chưa đúng quy định về quản lý chất lượng công trình xây dựng. Để

giải quyết dứt điểm việc thanh toán, quyết toán hợp đồng, đại diện pháp nhân của các bên

tham gia ký kết hợp đồng phải hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu làm cơ sở thanh toán, quyết

toán hợp đồng tư vấn xây dựng công trình phù hợp với quy định.

Tổng công ty Tư vấn xây dựng Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-03-26T16:34:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!